
UCHWAŁA NR XI/87/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/378/2021 z dnia 25 sierpnia 2021r. w sprawie utworzenia 
Żłobka Gminnego w Rzgowie oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, 
poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338; zm.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 743 i poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Żłobka Gminnego w Rzgowie stanowiącym załącznik Nr 3 do uchwały Nr 
XXXIX/378/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 25 sierpnia 2021r. w sprawie utworzenia Żłobka 
Gminnego w Rzgowie oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Łódź. z 2021 r., poz. 4219), zmienionej 
uchwałą Nr XL/386/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 września 2021 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIX/378/2021 z dnia 25 sierpnia 2021 roku w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego 
w Rzgowie oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Łódź. z 2021 r., poz. 4728), zmienionej uchwałą 
nr LIV/548/2022 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXIX/378/2021 z dnia 25 sierpnia 2021 w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Rzgowie 
oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2022 r. poz. 7714), dokonuje się zmiany §10, który 
otrzymuje brzmienie: 

„.§ 10. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Rzgów. 
2. Pierwszeństwo przyjęcia do Żłobka mają dzieci (z uwzględnieniem ust. 1), które 

uzyskają większą ilość punktów ustalanych zgodnie z następującymi zasadami: 
1) dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności- 10 pkt; 
2) dzieci rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko (w rozumieniu 

art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3), 
pracującego zawodowo- 8 pkt; 

3) dzieci obojga rodziców (opiekunów prawnych) pracujących zawodowo- 6 pkt; 
4) dzieci z rodzin wielodzietnych- 4 pkt. 

3. W przypadku uzyskania przez co najmniej dwoje dzieci równej liczby punktów, 
o przyjęciu do Żłobka decyduje kolejność zgłoszenia. 

4. Rekrutacja dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Rzgów prowadzona jest na cały okres 
opieki żłobkowej. W kolejnych latach rodzice(opiekunowie prawni) potwierdzają wolę 
dalszego korzystania z usług Żłobka w terminie rekrutacji poprzez złożenie deklaracji 
o kontynuacji. 

5. Dzieci spoza terenu Gminy Rzgów mogą zostać przyjęte do Żłobka na dany rok 
w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Rzgów i posiadania wolnych miejsc 
w Żłobku za zgodą organu prowadzącego Żłobek. 

6. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, co do których nie istnieją przeciwwskazania 
zdrowotne uniemożliwiające im korzystanie ze Żłobka udokumentowane w sposób określony 
w regulaminie rekrutacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC772575-BD73-4998-A867-C13342B65EB6. Podpisany Strona 1



7. Przyjęcie dziecka do Żłobka może nastąpić w ciągu całego roku, w miarę posiadania 
wolnych miejsc. 

8. Szczegółowe zasady rekrutacji oraz termin przebiegu rekrutacji na dany rok określa 
regulamin rekrutacji ustalany przez Dyrektora po uzgodnieniu z organem prowadzącym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Jarosław Świerczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC772575-BD73-4998-A867-C13342B65EB6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zaproponowana zmiana w Statucie Żłobka Gminnego w Rzgowie wynika z potrzeby 
uszczegółowienia i doprecyzowania kwestii związanych z warunkami przyjmowania dzieci do 
Żłobka. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Jarosław  Świerczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC772575-BD73-4998-A867-C13342B65EB6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/87/2025 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


